Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0015.013484/2024-73

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 235.704,00 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e quatro reais)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 21.2 e 21.3 e seus subitens
do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

Todas as propostas recebidas, com suas informações e condições integrais estão anexadas sob os
números (0054371382), (0054371430) e (0054406571).

Nesta mesma toada, informamos o valor estimado através do Quadro ESTIMATIVO DE PREÇOS (0056858587), perfazendo um total de RS 479.974,00 (quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e setenta e
quatro reais).

23. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

23.1. As despesas com a aquisição de gêneros alimentícios (café, açúcar e água mineral) estão previstas no Plano Plurianual - PPA 2024-2027.

23.1.1. Programa: 20.122.1015.2087

23.1.2. Fonte de recursos: 17530

[...]

O registro de preços visa prever adequadamente o consumo dos materiais e, sobretudo, dispor de estoque suficiente, bem como possibilitar que o material adquirido esteja no prazo de validade e não haja
desperdício com materiais vencidos.

 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

O valor da estimativa da contratação é R$ 257.593,00 (duzentos e cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e três reais), referente ao valor médio das pesquisas de preço de mercado, conformes cotações
0054371382 e 0054371430.

 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

 

Os itens solicitados, que incluem café, água e açúcar, são classificados como material de consumo com ciclo de vida útil predefinido.